
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  9 / 2 0 2 2 / I I - z a p o j e n í  z ů s t a t k u  

z  m i n u l ý c h  l e t  

Usnesením 16. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 6.12.2021 byl schválen rozpočet 

obce na rok 2022 v celkovém objemu 13.145.000,- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve 

výši 1.650.000,- Kč. Byl schválen jako schodkový. 

Prvním rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 28.1.2022, byla výše rozpočtu zachována ve výši 13.145.000,- Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 28.2.2022.  

Druhým rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 25.2.2022, byla výše rozpočtu upravena na výši 13.283.342,- Kč. Tato úprava 

rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 28.2.2022.  

Třetí změna rozpočtu obce zohledňuje tvorbu Fondu oprav bytového hospodářství jak 

jednorázovou z rozpočtu obce ve výši 160.000,- Kč, tak tvorbu z prostředků přijatých od 

nájemníků ve výši 125.832,- Kč.  Třetím rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou 

obce z pověření zastupitelstvem dne 11.3.2022 byla výše rozpočtu upravena na výši 13.448.642,- 

Kč. Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 9.5.2022.  

Čtvrté rozpočtové opatření a změnu rozpisu rozpočtu schválil starosta obce z pověření 

zastupitelstvem dne 14.4.2022. Výše rozpočtu bude navýšena na výši 13.477.703,04 Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 9.5.2022.  

Pátá změna rozpočtu představuje především změnu rozpisu rozpočtu. Schválena byla 

starostou obce z pověření zastupitelstvem dne 9.5.2022. Výše rozpočtu zůstává ve výši 

13.477.703,04 Kč. Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání 9.5.2022.  

Šestá změna rozpočtu byla předložena ke schválení zastupitelstvem obce dle 

Rozpočtových pravidel. Dalším zapojením zůstatku z minulých let ve výši 650.000,- Kč se navýšil 

rozpočet na 14.127.703,04 Kč. 

Sedmá rozpočtová změna zohledňuje přijetí neinvestiční dotace z MMR na akci 

Revitalizace víceúčelového sportoviště, která proběhla již v roce 2021. Výše dotace je 796.409,- 

Kč. Dále se zapojuje poskytnutý kompenzační bonus ve výši 1.092,43 Kč. Schválena byla 

starostou obce z pověření zastupitelstvem dne 20.7.2022. Výše rozpočtu je 14.925.204,47 Kč. Tato 

úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 12.9.2022. 

Osmá změna rozpočtu představuje především změnu rozpisu rozpočtu. Schválena byla 

starostou obce z pověření zastupitelstvem dne 4.8.2022. Výše rozpočtu zůstává ve výši 

14.925.204,47 Kč. Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání 12.9.2022.  
 

 

Změna rozpočtu 231 v příjmové části: 

- Položka 8115 – Zapojení zůstatku z minulých let ve výši 4.000.032,- Kč jako mimořádná splátka 

úvěru za 4 roky, aby se snížila částka spláceného řádného úroku. 
 

 

Změna rozpočtu 231 ve výdajové části: 

- Položka 8124 – Uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjčených prostředků ve výši 4.000.032,- 

Kč. 
 

 

Změna rozpisu rozpočtu: není 

 



Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 18.925.236,47 Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 6.300.032, - Kč.  Rozpočet je schodkový. 

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 9/2022/II a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je nedílnou 

součástí komentáře. 

 

Zastupitelstvo obce Citov přijalo usnesení UZ/20/9/2022, schválilo mimořádnou splátku úvěru 

č. 10670/14/LCD a pověřilo starostu obce ke všem úkonům spojených s provedením této mimořádné 

splátky. 

 

Toto rozpočtové opatření bude předloženo zastupitelstvu obce jako informace na ustavujícím 

zasedání, konaném dne 17.10.2022.  

 

 

 

 

 

 

V Citově dne 13.9.2022      Jaromír   O t á h a l 

Předkládá: Čepeláková                 starosta obce 


